
Uchwała nr 203/XVI/2020 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 30 stycznia 2020r. 

 

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (tj. Dz. U. 2019 poz. 

506 ze zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. 2019 poz. 1481), Rada 

Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Miejskiej Ciechanów w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Traci moc Uchwała Nr 537/XLV/2014 Rady Miasta Ciechanów z dnia 27 sierpnia  2014 roku w sprawie ustalenia 

Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

Gminy Miejskiej Ciechanów. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

           /-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

Uchwałę Rady Miasta Ciechanów w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy miejskiej Ciechanów podejmuje 

się w związku z przeniesieniem  do  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy Społecznej w Ciechanowie obsługi 

stypendiów szkolnych. 

Do tej pory zainteresowani stypendiami szkolnymi musieli udać się do Centrum Usług 

Wspólnych, a beneficjenci innych świadczeń musieli załączać do wniosków zaświadczenia z MOPS. 

W efekcie istniała konieczność odwiedzania kilku różnych miejsc. By sprawę znacząco uprościć dla 

większości wnioskujących, zdecydowano o przeniesieniu obsługi stypendiów szkolnych do 

siedziby MOPS, co oznacza dla większości wnioskujących skrócenie i uproszczenie procedury. 

Uwzględniając wszelkie wytyczne  zawarte w Rozstrzygnięciu nadzorczym Nr WNP-

O.4131.26.2019 Wojewody Mazowieckiego z dnia 31 grudnia 2019 r. dotyczące uchwały nr 

168/XIV/2019 Rady Miasta Ciechanów z dnia 28 listopada 2019 r. przedkłada się poprawiony projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów. 

 

Z up. PREZYDENTA MIASTA 

 

/-/ Adrianna Saganek 

SEKRETARZ  MIASTA CIECHANÓW 

 

 

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

         Załącznik 

do Uchwały Nr 203/XVI/2020 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 30 stycznia 2020 r. 

 

REGULAMIN 

UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA UCZNIÓW 

ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ CIECHANÓW 

I. POSTANOWIENIA WSTĘPNE 

§ 1. 

Regulamin określa:  formy pomocy materialnej o charakterze socjalnym, uprawnionych do uzyskania pomocy, 

warunki otrzymania świadczeń, tryb i sposób przyznania świadczeń. 

§ 2. 

1. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym, zwanej dalej pomocą materialną  są: 

1) stypendium szkolne, 

2) zasiłek szkolny. 

2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) MOPS – należy przez to rozumieć Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechanowie. 

2) Kryterium dochodowym – należy przez to rozumieć miesięczną wysokość dochodu na osobę w 

rodzinie, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(tj. Dz.U. z 2019 poz.1507 ze zm.). 

3) Kwocie zasiłku rodzinnego – należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 

z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz. U. 2018 poz.2220 ze zm.). 

4) Regulaminie – należy przez to rozumieć Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów. 

 

II. UPRAWNIENI DO OTRZYMANIA POMOCY MATERIALNEJ 

§ 3. 

1. O pomoc materialną mogą ubiegać się zamieszkujący na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów: 

 

1) uczniowie szkół publicznych, niepublicznych i niepublicznych szkół artystycznych o 

uprawnieniach publicznych szkół artystycznych oraz słuchacze kolegiów pracowników służb 

społecznych - do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku 

życia;  

2) wychowankowie publicznych i niepublicznych ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych - do 

czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki. 

2. Przez zamieszkanie na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów rozumie się 

zamieszkiwanie w rozumieniu przepisów kodeksu cywilnego. 

§ 4. 

1. Stypendium szkolne nie przysługuje uprawnionemu, który otrzymuje inne stypendium o charakterze 

socjalnym ze środków publicznych, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Uczeń, który otrzymuje inne stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych, może 

otrzymać stypendium szkolne w wysokości, która łącznie z innym stypendium o charakterze socjalnym 



ze środków publicznych nie przekracza dwudziestokrotności kwoty zasiłku rodzinnego, a w przypadku 

słuchaczy kolegiów - osiemnastokrotności kwoty zasiłku rodzinnego. 

 

III. FORMY POMOCY MATERIALNEJ 

§ 5. 

1. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom formie: 

 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a 

także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w tym w szczególności na: 

wyjazdy do kina, teatru, muzeum, zielone szkoły, wycieczki szkolne, naukę języków obcych, udział 

w zajęciach muzycznych, komputerowych, sportowych i innych rozwijających uzdolnienia ucznia, 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników, 

zeszytów, lektur szkolnych, encyklopedii, atlasów, słowników, komputera, edukacyjnych 

programów komputerowych i innych pomocy naukowych, przyborów i pomocy szkolnych, 

tornistrów, plecaka  szkolnego, worka na obuwie szkolne, stroju i obuwia na zajęcia wychowania 

fizycznego, zakup biurka, krzesła do biurka, lampy biurowej, instrumentu muzycznego do udziału w 

dodatkowych zajęciach, pokrycia kosztów abonamentu internetowego, pokrycie kosztu uczestnictwa 

w odpłatnych kółkach zainteresowań, w szczególności udziału w zajęciach sportowych,  

językowych, muzycznych, tanecznych, informatycznych, i innych z wyłączeniem opłaty wpisowej, 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania w przypadku uczniów szkół ponadpodstawowych  oraz słuchaczy kolegiów, w 

szczególności koszty zakwaterowania, dojazdu, opłat wymaganych przez szkołę, w tym opłat 

czesnego w szkołach niepublicznych, 

 

2. Przyznane stypendium szkolne wypłacane będzie po przedłożeniu oryginałów faktur, rachunków lub 

innych wiarygodnych dowodów poniesionych wydatków np. zaświadczenie ze szkoły o poniesionych 

kosztach zajęć lub wyjazdów edukacyjnych, spełniające  następujące warunki: 

 

1) dokumenty  potwierdzające poniesione wydatki muszą być wystawione imiennie z podaniem adresu 

wskazanego w decyzji rodzica, opiekuna prawnego lub innej osoby, która składa wniosek, 

2) dokumenty potwierdzające poniesione wydatki muszą dotyczyć wydatków na cele edukacyjne 

wskazane w  § 5 ust. 1 Regulaminu, 

3) dokumenty potwierdzające poniesione wydatki dotyczą danego roku szkolnego, tj. zakup 

podręczników i pozostałych materiałów szkolnych – faktury lub rachunki za okres od lipca do 

czerwca następnego roku, abonament internetowy, bilety za dojazdy – za okres od września do 

czerwca następnego roku. 

 

3. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

 

IV. SPOSÓB USTALANIA WYSOKOŚCI STYPENDIUM SZKOLNEGO 

§ 6. 

1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń zamieszkały na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów, 

spełniający kryteria, o których mowa w art 90 d ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 o systemie oświaty.  

2. Wysokość dochodu na osobę w rodzinie uprawniającą do ubiegania się o stypendium szkolne określa 

art. 90d ust. 7 ustawy o systemie oświaty.  

3. Miesięczna wysokość stypendium szkolnego dla ucznia uprawnionego do jego otrzymania uzależniona 

jest od miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie ucznia i wynosi:   

1) przy dochodzie miesięcznym na osobę w rodzinie – niższym niż 50% kryterium dochodowego, 

stypendium ustala się w kocie od 100%  do 200% kwoty zasiłku rodzinnego;   



2) przy dochodzie miesięcznym na osobę w rodzinie - od 51% do 80% kryterium dochodowego, 

stypendium ustala się w kwocie: od 90% do 180% kwoty zasiłku rodzinnego;  3) przy dochodzie 

miesięcznym na osobę w rodzinie – od 81% do 100% kryterium dochodowego, stypendium ustala się w 

kocie: od 80% do 160 % kwoty zasiłku rodzinnego. 

      4.   Stypendium szkolne wypłacane będzie w  terminach: 

             1) do dnia 31 grudnia – za okres od września do grudnia  

             2) do dnia 30 czerwca – za okres od stycznia do czerwca, po otrzymaniu dotacji celowej z  

             budżetu państwa. 

 

          V. TRYB I ZASADY ROZPATRYWANIA WNIOSKÓW STYPENDIALNYCH 

§ 7. 

1. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego należy składać w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Ciechanowie, ul. Henryka Sienkiewicza 32D do 15 września  a w przypadkach słuchaczy kolegiów 

pracowników służb społecznych do dnia 15 października danego roku szkolnego. 

2. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć zaświadczenia lub oświadczenie o 

wysokości dochodów członków rodziny zamieszkujących wspólnie z uczniem, z miesiąca 

poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został 

złożony, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania, a w szczególności: 

1) zaświadczenia o zarobkach z uwzględnieniem dochodów z tytułu zasiłków rodzinnych i 

pielęgnacyjnych, 

2) zaświadczenia o ilości hektarów przeliczeniowych lub nakaz podatkowy, 

3) zaświadczenia o wysokości otrzymywanych rent, emerytur lub alimentów, 

4) zaświadczenia o przyznanych dodatkach mieszkaniowych świadczeniach rodzinnych, 

pielęgnacyjnych lub innych, 

5) zaświadczenia o wysokości dochodu z prowadzonej działalności gospodarczej, 

6) zaświadczenia o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, z 

wyszczególnieniem rodzaju i wysokości świadczenia, 

7) zaświadczenia lub decyzje z Powiatowego Urzędu Pracy o prawie i wysokości zasiłku dla 

bezrobotnych lub innych świadczeń z funduszu pracy. 

3. Do obliczenia dochodu na osobę w rodzinie, uprawniającego do ubiegania się o stypendium szkolne 

stosuje się zasady określone w art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Stypendium szkolne przyznaje lub odmawia prawa do stypendium 

Prezydent Miasta Ciechanów w drodze decyzji administracyjnej. 

 

VI. WYPŁATA STYPENDIUM 

§ 8. 

1. Stypendium szkolne wypłacane jest w kasie MOPS, bądź na wskazany numer konta bankowego. 

2. W przypadku przyznania stypendium szkolnego w formie rzeczowej, refundacja następuje po 

udokumentowaniu wydatków poniesionych na cele edukacyjne w okresie, na jaki zostało przyznane 

stypendium. 

 

VII. WARUNKI UBIEGANIA SIĘ O ZASIŁEK SZKOLNY 

§ 9. 

1.Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi  znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z 

powodu zdarzenia losowego.  

2. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego. 3. Przy ustalaniu 

wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia losowego i sytuację materialną 



rodziny, w której zamieszkuje uczeń. Miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniającej 

do ubiegania się o stypendium szkolne, o której mowa w § 6 ust. 3 regulaminu, nie bierze się pod uwagę.  

§ 10. 

Zasiłki szkolne wypłacane są w kasie MOPS, bądź na wskazany numer konta bankowego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


